MC150
Manuale d’uso
MC150
Descrizione
Il  presente  manuale  descrive  la  serie  di  prodotti
MC150.  I  display  MC150  sono  stati  progettati  per
essere  utilizzati  su  macchine  automatiche  e
automazioni in genere. Lo strumento funziona con

1 = display di misura con segnali A, /A, B, /B, 0 e /0
Parametri per dispositivi con interfaccia seriale
RS-232 (codice di ordinazione -I1)
P60
[11,  99].  Qualora  lo  strumento  fosse  fornito  di
interfaccia seriale  RS-232 è possibile  impostare un
indirizzo. Non sono consentiti i seguenti indirizzi: 20,
30, 40, … , 90.
Valore di default: 11
P61
[0, 4]. Impostazione del baud rate della seriale.
0 = 2400
1 = 4800
2 = 9600
3 = 19200
4 = 38400
P62
[0,  3].  Impostazione  del  modo  di  funzionamento
dell'interfaccia seriale RS-232.
0 = Standard RS-232 secondo DIN 66019.
1 = Printer mode. La quota attuale viene inviata alla
porta seriale con intervalli definiti in P63.
2 = Printer mode. La quota attuale viene inviata alla
porta  seriale  premendo  il  tasto  E (attenzione
all’impostazione  di  P07:  non  utilizzare  le
funzioni 1, 4 e 16).
3 = Printer mode. La quota attuale viene inviata alla
porta  seriale  attivando  il  Pin  5  di  CON  3
(attenzione: impostare P12 = 0).
P63
[0.01, 650.00]. Impostazione del tempo di ciclo RS-
232 in secondi. E' utilizzato dal display come base dei
tempi  per  l’invio  periodico  della  quota  attuale
tramite seriale.
P62 deve essere impostato a 1.
Valore di default: 1.00
P99
[-99999,999999].  Contiene  la  quota  attuale  per  la
lettura da porta seriale quando P62 è impostato a 0.
NOTA
Dopo  la  modifica  dei  parametri,  per  renderli
operativi, spegnere e riaccendere il dispositivo.
8 - Interfaccia RS-232
8.1 Connessione al computer
Effettuare la connessione tra DSub 9 poli del PC e
CON 4 di MC150.
Pin Funzione
1 RxD Ricezione dati
2 TxD Trasmissione dati
3 0Vdc Ground
Assicurarsi che RxD del PC sia connesso con TxD di
MC150 e che TxD del  PC sia connesso con RxD di
MC150.
8.2 Impostazioni porta seriale
Funzione Valore
Baud rate 2400, 4800, 9600, 19200, 38400
Bit di dati 8 bit ASCII
Parità No
Bit di stop 1
Controllo di flusso No
8.3 Protocollo di comunicazione
Il  protocollo  RS-232  rispetta  le  normative  DIN
66019, ISO 1765 e ANSI X3.28.
Il PC è il Master mentre MC150 è lo Slave al quale
deve essere attribuito un indirizzo univoco (si veda il
parametro P60).
Ci sono tre tipi di comunicazione:
 Invio
 Ricezione
 Broadcast
8.3.1 Campi messaggio di comunicazione
Campo Valore Significato
EOT 04 H End Of Transmission